
37NORMAS LEGALESMiércoles 2 de octubre de 2024
 
El Peruano / 

designación de la señora Sheila Libertad Barrera García 
en el cargo de confianza de Jefa de Unidad, de la Unidad 
de Programación, de la Oficina de Logística, de la Oficina 
General de Administración, Nivel F2, a partir del 3 de 
octubre de 2024;

Con el visto de la Secretaría General y de la Oficina 
General de Recursos Humanos;

De conformidad con la Ley N° 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; la Ley  
N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley  
N° 29357, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Relaciones Exteriores; y, el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Relaciones 
Exteriores, aprobado mediante Decreto Supremo N° 135-
2010-RE;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Dar por concluida la designación 
de la señora Sheila Libertad Barrera García, en el 
cargo de confianza de Jefa de Unidad, de la Unidad de 
Programación, de la Oficina de Logística, de la Oficina 
General de Administración, Nivel F2, a partir del 3 de 
octubre de 2024, dándosele las gracias por los importantes 
servicios prestados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ELMER SCHIALER SALCEDO
Ministro de Relaciones Exteriores

2330560-1

Dan por concluida designación de Jefe de 
Unidad, de la Unidad de Adquisiciones, de 
la Oficina de Logística, de la Oficina General 
de Administración

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0742-2024-RE

Lima, 1 de octubre de 2024

VISTA: 

La Hoja de Trámite (GAB) Nº 1696, del Despacho 
Ministerial de Relaciones Exteriores, de fecha 30 de 
setiembre de 2024; y, el proveído de fecha 1 de octubre 
de 2024; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0577-2024-
RE, se designó al señor Alejandro Omar Cornejo Quispe 
en el cargo de confianza de Jefe de Unidad, de la Unidad 
de Adquisiciones, de la Oficina de Logística, de la Oficina 
General de Administración, Nivel F2, a partir del 1 de 
agosto de 2024;

Que, conforme a lo instruido mediante la Hoja de 
Trámite (GAB) Nº 1696 y el proveído de fecha 1 de 
octubre de 2024, corresponde dar por concluida la 
designación del señor Alejandro Omar Cornejo Quispe en 
el cargo de confianza de Jefe de Unidad, de la Unidad 
de Adquisiciones, de la Oficina de Logística, de la Oficina 
General de Administración, Nivel F2, a partir del 3 de 
octubre de 2024; 

Con el visto de la Secretaría General y de la Oficina 
General de Recursos Humanos;

De conformidad con la Ley Nº 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; la Ley  
Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley  
Nº 29357, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Relaciones Exteriores; y, el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Relaciones 
Exteriores, aprobado mediante Decreto Supremo  
Nº 135-2010-RE;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Dar por concluida la designación 
del señor Alejandro Omar Cornejo Quispe, en el cargo 
de confianza de Jefe de Unidad, de la Unidad de 
Adquisiciones, de la Oficina de Logística, de la Oficina 
General de Administración, Nivel F2, a partir del 3 de 
octubre de 2024, dándosele las gracias por los importantes 
servicios prestados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ELMER SCHIALER SALCEDO
Ministro de Relaciones Exteriores

2330563-1

SALUD

Designan Jefe de Equipo II de la Oficina de 
Abastecimiento de la Oficina General de 
Administración

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 666-2024/MINSA

Lima, 30 de setiembre del 2024

Visto, el Expediente N° 2024-0233432, que contiene la 
Nota Informativa N° D000640-2024-OGA-MINSA, emitida 
por la Oficina General de Administración del Ministerio de 
Salud; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 
175-2020-MINSA, de fecha 06 de abril de 2020, se 
designó a la señora KATTY ROXANA SALINAS MEJÍA, 
en el cargo de Jefa de Equipo, Nivel F-3, de la Oficina de 
Abastecimiento de la Oficina General de Administración 
del Ministerio de Salud;

Que, mediante Resolución Directoral N° D001036-
2024-OGGRH-MINSA, de fecha 17 de julio de 2024, se 
actualizaron los cargos comprendidos en el Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional de la Administración 
Central del Ministerio de Salud, aprobado con Resolución 
Secretarial N° 322-2023/MINSA, según el cual, el cargo 
de Jefe/a de Equipo II (CAP - P Nº 273) de la Oficina de 
Abastecimiento de la Oficina General de Administración 
del Ministerio de Salud, se encuentra clasificado como 
cargo de confianza;

Que, se ha visto por conveniente dar por concluida 
la designación de la señora KATTY ROXANA SALINAS 
MEJÍA, y designar al señor JOHNNY FERNANDO PEREZ 
PACHECO, en el cargo señalado en el considerando 
precedente;

Que, mediante el Informe N° D001498-2024-OGGRH-
OARH-EIE-MINSA, la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos, emite opinión favorable respecto a 
las citadas acciones de personal;

Con el visado de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos, de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica y de la Secretaría General; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 
en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos; la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; y, el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Salud, y 
sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Dar por concluida la designación de 
la señora KATTY ROXANA SALINAS MEJÍA, en el 
cargo de Jefa de Equipo, Nivel F-3, de la Oficina de 
Abastecimiento de la Oficina General de Administración 


		2024-10-02T01:46:05-0500
	BigSigner Server




